
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2023-4102 del 10/08/2023

Oggetto D.Lgs.152/2006  Parte  seconda  -  L.R.  21/04.  Ditta
FRATELLI CORRADINI srl, con installazione ubicata in
via Viottolo del Pino n. 2 in Comune di Casalgrande (RE),
di  cui  all'Allegato  VIII.  Autorizzazione  Integrata
Ambientale - modifica non sostanziale.

Proposta n. PDET-AMB-2023-4247 del 10/08/2023

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante RICHARD FERRARI

Questo giorno dieci AGOSTO 2023 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia, il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia, RICHARD FERRARI,
determina quanto segue.



Pratica n. 24941/2023

D.Lgs.152/2006 Parte seconda - L.R. 21/04. Ditta FRATELLI CORRADINI srl, con installazione ubicata in
via Viottolo del Pino n. 2 in Comune di Casalgrande (RE), di cui all’Allegato VIII. Autorizzazione Integrata
Ambientale - modifica non sostanziale.

IL DIRIGENTE
Visti:

● il Decreto Legislativo 3 Aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” Titolo III-bis della
Parte Seconda con le modifiche introdotte dal Decreto Legislativo 4 marzo 2014, n. 46 “Attuazione
della direttiva 2010/75/UE relativa alle emissioni industriali (prevenzione e riduzione integrate
dell'inquinamento)”;

● in particolare gli articoli 29-nonies “modifica degli impianti o variazione del gestore”, 29-ter
“domanda di Autorizzazione Integrata Ambientale (successivamente indicata con AIA)”, 29-quater
“procedura per il rilascio dell’AIA”, commi da 5 ad 8, che disciplinano le condizioni per il rilascio
dell’AIA,, del D. Lgs.152/2006;

● la L.R. 11 ottobre 2004, n. 21 e la Circolare Regionale 1 Agosto 2008, n. 187404;
● il D.M. 24/04/2008 e le successive DGR n°1913 del 17/11/2008 e DGR 155/2009, in merito alle

spese istruttorie;
● il D.M. 24/04/2008 con cui sono state disciplinate le modalità, anche contabili, e le tariffe da

applicare in relazione alle istruttorie e ai controlli previsti dal D. Lgs 18 febbraio 2005 n° 59 e la
successiva D.G.R. 1913 del 17/11/2008 e D.G.R. 155 del 16/02/2009 con la quale la Regione ha
approvato gli adeguamenti e le integrazioni al decreto interministeriale;

● la Determinazione del Direttore Generale Ambiente della Regione Emilia-Romagna n. 1063 del
02/02/2011 con cui sono state definite le indicazioni per l'invio del rapporto annuale (report di
monitoraggio) previsto dall'AIA;

● la Delibera di Giunta della Regione Emilia-Romagna n. 1795 del 31/10/2016 in ordine alla
approvazione della direttiva per lo svolgimento delle funzioni in materia di VIA,VAS, AIA ed AUA
in attuazione della L.R. n.13 del 2015;

Visti altresì:
● l’art. 16, comma 2, della Legge Regionale dell’Emilia-Romagna n. 13/2015 il quale stabilisce che

l'Agenzia Regionale per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia (ARPAE) esercita le funzioni di
autorizzazione nelle materie previste dall'art. 14, comma 1, lettere a), b), c), d) ed e) già esercitate
dalle Province in base alla legge regionale;

● le Deliberazioni di Giunta della Regione Emilia-Romagna n. 2173/2015 che approva l'assetto
organizzativo dell'Agenzia e n. 2230/2015 che stabilisce la decorrenza dell'esercizio delle funzioni
della medesima dal 1°gennaio 2016;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.444111 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pag.1/8



Richiamato che la Ditta FRATELLI CORRADINI srl è in possesso di Autorizzazione Integrata Ambientale
(A.I.A.) n. DET-AMB-2021-4205 del 20/08/21, modificata con successivi atti n. DET-AMB-2022-5280 del
14/10/2022 e n. DET-AMB-2023-2434 del 12/05/2023, rilasciati da ARPAE SAC Reggio Emilia per
l'esercizio dell’attività di cui all’Allegato VIII Parte Seconda del D.Lgs 152/06, cod. 5.5 Accumulo
temporaneo di rifiuti pericolosi non contemplati al punto 5.4 prima di una delle attività elencate ai punti 5.1,
5.2, 5.4 e 5.6 con una capacità totale superiore a 50 Mg, eccetto il deposito temporaneo, prima della
raccolta, nel luogo in cui sono generati i rifiuti, svolta nell’installazione sita in Comune di Casalgrande, via
Viottolo del Pino n. 2;

Richiamato, in particolare, che con il sopracitato atto n. DET-AMB-2023-2434 del 12/05/2023 questa
ARPAE ha autorizzato la modifica non sostanziale della vigente AIA (riferimento DET-AMB-2021-4205
del 20/08/21) della Ditta FRATELLI CORRADINI srl, e tale atto è relativo all’estensione dell’attività di
gestione rifiuti al vicino lotto edificato, a parità di quantitativi di rifiuti gestiti, facente parte dell’installazione
ubicata in Via Viottolo del Pino n. 2, in Comune di Casalgrande (RE);

Preso atto che la Ditta FRATELLI CORRADINI srl ha trasmesso tramite il portale A.I.A./IPPC della
Regione Emilia-Romagna comunicazione di modifica non sostanziale di AIA ai sensi dell’art. 29-nonies, del
D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii., acquisita al prot. ARPAE n. 111640 del 27/06/2023, in cui riferisce della gestione
rifiuti e posizionamento di specifiche tipologie di rifiuti in diverse zone dell’installazione, e relative
valutazioni in materia di rumore, e dell’aggiornamento di una tabella dei rifiuti gestiti, contenute nell’atto di
modifica non sostanziale della vigente A.I.A. rilasciato con determina ARPAE n. DET-AMB-2023-2434 del
12/05/2023.
In specifico, nella sopradetta comunicazione di modifica non sostanziale presentata dalla ditta si illustra che:

1. con riferimento al posizionamento di alcune tipologie di rifiuti, quali le torniture metalliche, gli
imballaggi in legno e le lamiere di alluminio, nella configurazione di ampliamento dell’installazione
autorizzata con il sopradetto atto n. DET-AMB-2023-2434 del 12/05/2023, la ditta fornisce le
precisazioni a chiarimento e illustrazione a supporto del fatto che la flessibilità gestionale di
stoccaggio (posizionamento) di tali rifiuti non comporterebbe, a parità di condizioni ambientali,
aggravio e/o criticità di tipo acustico o di tipo ambientale. Infatti, con riferimento alle torniture
metalliche e alle lastre di alluminio, rispettivamente, gli eventuali scarichi delle torniture in altre
zone coperte dello stabilimento, così come quelli delle lastre di alluminio in altre zone del piazzale,
non comporterebbero criticità né di tipo acustico, né di tipo ambientale.

2. la ditta propone una aggiornata versione della tabella riportata a pag. 29 alla SEZIONE C, al capitolo
C1.3 DESCRIZIONE DEL PROCESSO PRODUTTIVO E DELL’ATTUALE ASSETTO
IMPIANTISTICO, al paragrafo C1.3.1 DESCRIZIONE DEL CICLO PRODUTTIVO della vigente
AIA, contenente l’illustrazione delle tipologie di rifiuti gestiti e la suddivisione delle operazioni R13
ed R4 e loro dislocazione nella nuova configurazione di ampliamento dell’installazione,
completando la citata tabella per alcuni codici EER, e perfezionandola con la separazioni campi.

Tenuto conto del collaudo acustico con esito favorevole trasmesso dalla ditta, acquisito da ARPAE al prot. n.
132087 del 31/07/2023, in adempimento a quanto prescritto alle prescrizioni di cui ai punti n.8 e n. 9 del
paragrafo D2.7 dell’atto n. DET-AMB-2023-2434 del 12/05/2023;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.444111 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pag.2/8



Preso atto quindi che, dalle specifiche spiegazioni fornite dalla ditta con la comunicazione di modifica non
sostanziale, acquisita al protocollo ARPAE n. 111640 del 27/06/2023, emerge che lo stoccaggio
(posizionamento) di tali rifiuti non comporterebbe, a parità di condizioni ambientali, aggravio e/o criticità di
tipo acustico o di tipo ambientale;

Ritenuto pertanto ammissibile la flessibilità gestionale per posizionamento rifiuti come indicato dalla ditta;

Ritenuto altresì congruo lo svolgimento dell’attività di gestione rifiuti, con maggiore flessibilità, come
illustrato nella comunicazione acquisita da ARPAE al protocollo n. 111640 del 27/06/2023, e pertanto
procedendo ad aggiornamento dell’atto con rimozione della attinente prescrizione n. 11 riportata al paragrafo
D2.7 EMISSIONI SONORE, a pag. 79 della vigente AIA;

Valutato altresì che la proposta della ditta, di aggiornare la tabella contenente l’illustrazione delle tipologie di
rifiuti gestiti e la suddivisione delle operazioni R13 ed R4 e loro dislocazione nella nuova configurazione di
ampliamento dell’installazione, riportata a pag. 29 alla SEZIONE C, al capitolo C1.3 DESCRIZIONE DEL
PROCESSO PRODUTTIVO E DELL’ATTUALE ASSETTO IMPIANTISTICO, al paragrafo C1.3.1
DESCRIZIONE DEL CICLO PRODUTTIVO della vigente AIA n. DET-AMB-2021-4205 del 20/08/21,
contribuisca a utile perfezionamento della descrizione dell'attività di gestione di rifiuti della ditta;

Ritenuto pertanto di procedere all'aggiornamento dell’atto con sostituzione della tabella rifiuti riportata a
pag. 29 alla SEZIONE C, al capitolo C1.3 DESCRIZIONE DEL PROCESSO PRODUTTIVO E
DELL’ATTUALE ASSETTO IMPIANTISTICO, al paragrafo C1.3.1 DESCRIZIONE DEL CICLO
PRODUTTIVO, della vigente AIA;

Tenuto conto del rapporto istruttorio interno del Servizio Territoriale di questa ARPAE prot. n. 135917 del
04/08/2023, con riferimento alla comunicazione di modifica non sostanziale di AIA presentata dalla ditta,
acquisita al prot. ARPAE n. 111640 del 27/06/2023, che esprime parere favorevole all’aggiornamento
dell’Autorizzazione Integrata Ambientale;

Dato atto che quanto esposto nella comunicazione di modifica non sostanziale presentata dalla ditta,
acquisita al protocollo ARPAE n. 111640 del 27/06/2023, è privo di potenziali ripercussioni negative
sull’ambiente, e pertanto non rientra in assoggettamento alle procedure di Screening/VIA di cui al punto B2
60) della LR 4/2018;

Ritenuto di provvedere al rilascio della modifica dell’AIA vigente, conformemente alle disposizioni di cui
all’art. 29 nonies del D. Lgs. 152/06;

Considerato che:
- quanto richiesto con la comunicazione della Ditta si configura ai sensi dell’art. 29 nonies, della parte II del
D. Lgs. n. 152/2006, come modifica ai sensi dell’art. 5 comma 1 lettera l) del medesimo Decreto e pertanto

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.444111 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pag.3/8



l’Autorità competente, ove lo ritenga necessario, può aggiornare l’Autorizzazione Integrata Ambientale già
rilasciata;
- il Gestore ha provveduto al pagamento delle spese istruttorie IPPC, sulla base delle disposizioni del
D.M.24/4/08, della D.G.R. n. 1913/08 e della D.G.R. 155/09;

Atteso inoltre che, ai sensi del D. Lgs. 159/2011 e dell’art. 7 del D.P.C.M. 18/04/20013, in materia di
Equipollenza dell’iscrizione nell’elenco la ditta risulta iscritta alla White List della Prefettura di Reggio
Emilia, ai sensi del D.Lgs. 159/2011;

Reso noto che:
- il responsabile del procedimento è il titolare di incarico di funzione "Autorizzazioni complesse Rifiuti ed
effluenti" del Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) ARPAE di Reggio Emilia;
- il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è il Direttore Generale di ARPAE e il
Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il dott. Richard Ferrari, Dirigente del Servizio
Autorizzazioni e Concessioni (SAC) ARPAE di Reggio Emilia, con sede in Piazza Gioberti n. 4 a Reggio
Emilia;
- le informazioni che devono essere rese note ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003 sono contenute nella
“Informativa per il trattamento dei dati personali”, consultabile presso la segreteria del S.A.C. ARPAE di
Reggio Emilia, con sede in Piazza Gioberti n. 4 a Reggio Emilia, e visibile sul sito web dell'Agenzia,
www.arpae.it;

Su proposta del Responsabile del Procedimento in base agli esiti dell’istruttoria e a quanto sopra esposto;

DETERMINA

a) di aggiornare, per le motivazioni riportate in premessa, la vigente Autorizzazione Integrata Ambientale n.
DET-AMB-2021-4205 del 20/08/21, modificata con atti n. DET-AMB-2022-5280 del 14/10/2022 e n.
DET-AMB-2023-2434 del 12/05/2023, intestata alla Ditta FRATELLI CORRADINI srl, per l’installazione
sita in Via Viottolo del Pino n. 2 nel Comune di Casalgrande, in relazione alla comunicazione di modifica
presentata dalla stessa Ditta, acquisita al prot. ARPAE n. 111640 del 27/06/2023, nel seguente modo:

1) nella SEZIONE C, al capitolo C1.3 DESCRIZIONE DEL PROCESSO PRODUTTIVO E
DELL’ATTUALE ASSETTO IMPIANTISTICO, al paragrafo C1.3.1 DESCRIZIONE DEL CICLO
PRODUTTIVO, al punto 6) Stoccaggio nelle apposite aree, a pag. 29-30 della vigente AIA, il testo riportato
all’ultimo capoverso e la tabella richiamata Tab. 1, sono sostituiti rispettivamente dal seguente testo e dalla
tabella Tab.1a:

In sintesi, le zone di stoccaggio risultano distribuite in parte nelle attuali porzioni, in parte nel nuovo
capannone, come riportato nella tabella che segue (Tab. 1a). La tettoia del nuovo capannone avrà
unicamente funzione di transito e manovra e non prevederà scarico e stoccaggio materiali.

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.444111 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pag.4/8



Tab. 1a - Elenco dei rifiuti gestiti, delle operazioni di recupero o smaltimento
autorizzate e delle aree di stoccaggio nell’area attualmente autorizzata ed in quella di
ampliamento.

GRUPPO
rifiuti

codice EER operazione Area
attualmente
autorizzata

Area
ampliamento

A
Imballaggi o altri
tipi di rifiuti in
carta, cartone,
plastica, legno e

vetro

020104 – 030199 –
150101 – 150102 –
150103 – 150105 –
150106 – 150107 –
160120 – 170201 –
170202 – 191204 –
191205 – 191207 –
200102 – 200138 –
200139 – 200301

R13 X

B
Imballaggi misti

da
selezionare

150106 R12 X

C
Imballaggi misti a

smaltimento

150106 D15 X

D
Scorie

100201 – 100202 –
100305 – 100601 –
100602 – 100699 –
100903 – 110502 –
100316

R13 X

E
Apparecch. non

RAEE

160214 – 160216 R13 X

F
Parti autoveicolo

160106 – 160116 – 160122
– 160801

R13 X

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.444111 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pag.5/8



G
Inerti

060316 – 070199 –
101311 – 101201 –
101203 – 101206 –
101208 – 161102 –
161104 – 161106 –
170101 – 170102 –
170103 – 170107 –
170802 – 170904 –
200301

R13 X

H
Pneumatici

160103 R13 X

I
Cavi

170411 R13 X

R12 X

L
Rifiuti di ferro,
acciaio e ghisa

100299 – 120101 –
120102 – 120199 –
150104 – 160116 –
160117 – 160214 –
160216 – 170405 –
190102 – 190118 –
191202 – 200140

R13 X X

R4 X

M
Rifiuti di
metalli non
ferrosi e loro

leghe

100899 – 110599 –
110501 – 120103 –
120104 – 120199 –
150104 – 160118 –
160122 – 170401 –
170402 – 170403 –
170404 – 170406 –
170407 – 191002 –
191203 – 200140

R13 X X

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.444111 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pag.6/8



100899 – 120103 –
120104 – 120199 –
150104 – 160118 –
160122 – 170401 –
170402 – 170407 –
191002 – 191203 –
200140

R4 X X

N
Batterie non
pericolose

160604 – 160605 –
200134

R13 X

O
Batterie pericolose

160601* – 160602*
160603* – 160606*
200133* – 120118*

R13 X

P
Pastiglie non
pericolose

160112 R13 X

Q
Filtri e pastiglie

pericolose
a smaltimento

160107* – 160111* –
170603*

D15 X

R
Filtri e pastiglie

pericolose

160107* – 160111* –
170603*

R13 X

2) nella SEZIONE C, al capitolo C1.3 DESCRIZIONE DEL PROCESSO PRODUTTIVO E
DELL’ATTUALE ASSETTO IMPIANTISTICO, al paragrafo C1.3.1 DESCRIZIONE DEL CICLO
PRODUTTIVO, al punto 6) Stoccaggio nelle apposite aree, a pag. 29-30 della vigente AIA, si conferma la
descrizione inserita nell’atto n. DET-AMB-2023-2434 del 12/05/2023 relativa alla gestione rifiuti ed
all’utilizzo delle aree di stoccaggio, tenendo conto della flessibilità, come specificato nella comunicazione di
modifica non sostanziale acquisita da ARPAE al protocollo n. 111640 del 27/06/2023, di cui alla premessa
del presente atto e, per coerente corrispondenza, viene aggiornata la Sezione D, al capitolo D2
CONDIZIONI GENERALI E SPECIFICHE PER L’ESERCIZIO DELLA INSTALLAZIONE, al paragrafo
D2.7 EMISSIONI SONORE, a pag. 79 della vigente AIA, con lo stralcio della prescrizione n. 11.

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.444111 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pag.7/8



IL DIRIGENTE determina inoltre

b) di stabilire che la Ditta è tenuta a trasmettere l’aggiornamento della garanzia finanziaria, entro 90 giorni
dal ricevimento del presente atto, con riferimento agli estremi di questo atto di modifica della vigente
autorizzazione;

c) di stabilire che gli effetti e l’efficacia della presente autorizzazione sono sospesi fino alla data di
ricevimento della comunicazione di avvenuta accettazione della garanzia finanziaria da parte della
ARPAE-SAC Reggio Emilia;

d) di stabilire che, ai fini degli adempimenti in materia di trasparenza, per il presente provvedimento si
provvederà alla pubblicazione ai sensi dell’art.23 del D. Lgs. n.33/2013 e del vigente Programma Triennale
per la Trasparenza e l’Integrità di Arpae;

e) di stabilire che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento è oggetto di misure di
contrasto ai fini della prevenzione della corruzione, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012 e
del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione di Arpae;

f) di stabilire che il presente atto va conservato unitamente all’autorizzazione vigente n.
DET-AMB-2021-4205 del 20/08/21, nonché agli atti di modifica n. DET-AMB-2022-5280 del 14/10/2022 e
n. DET-AMB-2023-2434 del 12/05/2023 quale parte integrante, di cui è fatto salvo il disposto e le
prescrizioni/condizioni per quanto non in contrasto con il presente atto;

g) di stabilire che resta valida la scadenza della vigente autorizzazione n. DET-AMB-2021-4205 del
20/08/21, fissata al 20/08/2033;

h) di stabilire che la presente autorizzazione viene trasmessa al SUAP del Comune di Casalgrande affinché
venga rilasciata al Gestore FRATELLI CORRADINI srl e trasmessa al Comune di Casalgrande ed all’AUSL,
territorialmente competente.

Sono fatti salvi i diritti di terzi e l’ottemperanza della Ditta a concessioni, atti, nulla osta e quant’altro di
competenza di altri Enti.

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale avanti al competente
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro 120 (centoventi) giorni; entrambi i termini decorrono dalla comunicazione ovvero dall'avvenuta
conoscenza del presente atto all'interessato.

Il Dirigente
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

(Dott. Richard Ferrari)
firmato digitalmente

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia
piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.444111 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it
Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pag.8/8



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


